WIS ( ) P ) i
REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIK OF KOSOVA 8
KOMUNA FUSHE-KOSOVE / OPSTINA KOSOVO-POLJE/ :
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOE
i

DREJTORIA PiER ADMINISTRATI:
NJESIA PER TE DREJTAT E NJERIUT BARAZI GJINORE

publike pér financimin e OJQ — ve, qé kontribuojné né: Promovimin e Barazisé
Gjinore dhe fuqizimin e rolit t& grave né shoqéri.
Datg : 18.04.2025 dhe 24.04.2025

Raport

Implementimi i thirrtjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e OJQ- ve,qé kontribuojné né ; Promovimn e Barazisé Gjinore dhe
fuqizimin e rolit t& grave né shoqéri.

Kjo mbéshtetje éshté né kuadér té objektivave té parapara né “Planin Lokal t&
Veprimit pér Barazi Gjinore 2023 — 2025” sipas thirrjes publike &shté popozuar t&
mbéshteten organizatat q€ ushtrojné veprimtari né fushat si vijon:

1.1 Krijimi i mundésive t& barabarta pér t& kontribuar dhe péfituar nga zhvillimi
ekonomik ghithépérfshirés dhe pérmirésimin e miréqenies sociale.

1.2 Avancimi i barazisé gjinore pérmes zhdukjes sé& pabarzive dhe stereotipeve
gjinore.

1.3 Avancimi i realizimt t& t& drejtave né vendimmarrje dhe gasja né drejtési.

1.4 Parandalimi dhe Vetédijesimi kundér dhunés né familje dhe dhunés né bazé
gjinore..

Kjo thirrje publike &shté realizuar duke respektuar, standardet me té larta t&

konkurrencés transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me Rregulloren MF

—Nr.04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ —

ve.
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[.Lideret e s& Ardhmés - Vet&dijesimi dhe parandalimi 1 dbunés nf familje dhe
dhuna né baza gjinorc.

2.Organizata pér fémijet pakujdesprindor = Ngritja e kapaciteteve & nénave
vetéushgyese t&€ Komunés s& Fushé Kosovés.

3.Incrativa Rinore pér Edukim dhe Arsim YJET - Périshirja gjinore né
institucionet lokale né Fushé Kosové.

4.Qendra pér pérkrahje dhe zhvillim t&€ komuniteteve. — Fuqizimi 1 grave t€
komunitetetit Rom,Ashkali dhe Egjiptian mbi dhunén né baza gjinore.

5.Vizioni pér Integrim Social — Promovimi i barazisé gjinore dhe fuqizimi i grave
né shoqéri.

- 6.PartnersKosova — Fuqizimi i grave pér Barazi n€ Trash&gimi dhe prong.

7. Ruka — Ruci — Forcimi 1 strukturave mbéshtetése pér graté dhe vajzat né
parandalimin e dhunés.

8. MCK — Thuaj jo dhunés s& grave t& Komumtetlt rom, ashkah dhe egjiptian.

Viergsimi:

Drejtoria e Administratés ka themeluar Komisionin Vier&sues me Nr.t€ vendimit
- 407/2025 I pérbér nga tre zyrtaré 1€ Administratés dhe dy anétaré/ e tjera nj€ nga
Shoqéria Civile,nj& ekspert i jashtém.

Komisiont kishte pér detyré t’1 vier&soj t& gjitha aplikacionet € paraqitura né
kuadér t& thirrjes publike,

Komisioni Vlerésues 1 themeluar sipas thirrjes dhe sipas Rregullores s& MF —
Nr,04/2017, n& presence t& gjith€ anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe siapas kritereve t& thirrjes publike dhe Rregullores MF —
Nr.04/2027 komisioni ka vierésuar se vetém t&€t€ (8) aplikacione 1 plotésojné
kriteret sipas thirrjes.



i POV U AR P AR AUV S DU, U . SR A 3 S
Komision pas vlersunit OEGEFT USLCT DOriinQimisge,

| Nr | Bmir ] O3G-sE Tl projelat  Buxheit L
i | Gendra pér Tugizimt of grave & | B00€ !
pérkrahje dhe lcomunitettit Roim
zhvillim & JAshkalt dhe
komuniteteve | Egjiptian mbi dhunén
né baza gjinore
2. | Inciativa Rinore Pérfshirja gjinore né | B00€

pér Edukim dhe
Arsim - YJET

_institucionet lokale né

Fushé Kosové,

3. | Vizioni pér
Inegrim Social

Promovimi i barazisé
gjinore dhe fuqizimi i
grave né shogéri

900€

4. | MCK

Thuaj jo dhunés sé
grave t& Komuniteti
Rom ,Ashkali dhe
Egiiptian

200¢

_|.5__| Liderét e s&

Ardhmés

| Vetédijesimi dhe

parandalimi [ dhunés
né familje dhe dhuna
né baza gjinore.

1000€

6. | Ruka Ruci

Forcimi I strukturave
mbéshtetése pér graté
dhe vajzal né
parandalimine - -
dhunés.

1500¢€

7. | PartnersKosova

Fuqizimi i grave pér
Barazi dhc
Trashégimi dhe proné

2000€

fémijet pa kujde
prindéroré

8. i Organizata pér

Ngritja e kapaciteteve
t& nénave
vetéushqyesc t&
Komunés s& Fushé
Kosovés

2000€

Palét e pakénqura kané t& drejté ankese né Komisinin pér Ankesa pér Subvencione né Komuné
né afatin prej pesé (5) ditéve nga data ¢ publikimit. Ankesa dorzohet né kopje fizike n€ Drejtorin
e Administratgs kati i dyté (2).
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Sladjana Lazic- anétare / Low* /A
Valdete Koca - anétare
VSt b

Shemsije Fetahu — anétare —
Sanije Grajgevci - anétare /7!'/



